tetap, maka terlalu berat bila biaya anak dibebankan kepada 

Tergugat sebesar Rp. 5.000.000,- (lima juta rupiah) setiap bulannya 

sebagaimana tuntutan Penggugat. Dengan demikian maka majelis 

hakim berpendapat jumlah nafkah yang layak dan harus dibayar oleh 

Tergugat adalah sebesar Rp. 1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu 

rupiah) setiap bulan dengan tambahan 10% dalam setiap pergantian 

tahun sampai anak tersebut dewasa atau mandiri (umur 21 tahun), 

dan akan dituangkan dalam amar putusan ini;
90

2. Putusan nomor 6439/Pdt.G/2022/PA.Kab.Mlg 

Perkara Cerai Talak yang diajukan oleh Pemohon (mantan

[...]

ketentuan Pasal 132 b HIR; 

Menimbang, bahwa Penggugat Rekonpensi telah mengajukan 

gugatan Rekonpensi terhadap Tergugat Rekonpensi berupa nafkah 1 

orang anak bernama ANAK, umur 12 tahun yang sekarang dalam 

asuhan Penggugat Rekonpensi sebesar Rp. 2.500.000,- (dua juta lima 

ratus ribu rupiah) setiap bulan sampai anak tersebut dewasa atau 

mandiri; 

Menimbang, bahwa berdasarkan kemampuan dan dihubungkan 

dengan keterangan para saksi, bahwa Tergugat Rekonpensi bekerja 

sebagai TKI di Taiwan, maka majelis hakim berpendapat gugatan

[...]

pertimbangan yang dikeluarkan oleh majelis hakim di dalam 

putusannya antara lain: 

Menimbang bahwa sesuai pasal 6 Kesepakatan Perdamaian, 

Pemohon / Tergugat Rekonvensi sanggup memberi nafkah 2 (dua) 

orang anak yang bernama Anak I dan Anak II Anak I dan Anak II 

setiap bulan minimal sejumlah Rp 2.500.000,00 (dua juta lima ratus 

ribu rupiah) dengan kenaikan 10 % setiap tahun; 

Menimbang bahwa sesuai pasal 7 Kesepakatan Perdamaian, 

Pemohon / Tergugat Rekonvensi sanggup memberi biaya 

pendidikan dan biaya kesehatn kepada 2 (dua) orang anak-anaknya ; 

Menimbang bahwa sesuai 149 huruf (d) Kompilasi Hukum